
 

 

 

 

Znj. Ledina Riza është zgjedhur anëtare e Këshillit të Lartë të Prokurorisë,  nga Mbledhja e Përgjithshme 

e Prokurorëve, si përfaqësuese e Prokurorisë së Apelit Tirane.  

Ajo është diplomuar për Drejtësi, pranë Universitetit të Tiranës, ne vitin 1993 dhe më pas ka kryer 

Master Shkencor në të Drejtën Penale, pranë Univeritetit  te Tiranës.  

Znj. Riza ka ushtruar prej 29 vitesh, në mënyre të pandërprerë detyrën e prokurorit, në të gjitha shkallët 

e sistemit të prokurorisë. Përvoja e  saj e punës  fillon me emërimin si prokurore pranë Prokurorisë së 

Rrethit Gjyqësor Korçë, ne vitin 1993, për të vazhduar si prokurore ne Prokurorine e Pergjithshme, ne 

periudhën prej vititt  1998 deri ne vitin 2008, më pas, deri në vitin 2021, prokurore ne Prokurorine e 

Rrethit Gjyqesor Tirane,  ku përgjatë viteve të fundit ka mbajtur detyrën e Shefit të Seksionit të 

Ekzekutimeve dhe Marrëdhenieve Juridiksionale me Jashtë, ndërsa prej Nëntorit 2021 ka  qene 

prokurore ne Prokurorinë e Apelit Tiranë. 

Aktualisht ushtron detyrën e anëtares së Këshillit të Lartë të Prokurorisë, nga 1 Nentori i vitit 2022. 


